
 

 
 

 
Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270 

 
RESULTADO - SELEÇÃO DE BOLSISTAS - EDITAL 026 / 2024 

 
 

A DIRETORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO INSTITUTO DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ - IAPAR–EMATER, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 
RESOLVE 

 
 
TORNAR PÚBLICA O RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTA GRADUADO, DE 
ACORDO COM O EDITAL 026/2024. 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS, DE ACORDO COM A VAGA 
 

VAGA CANDIDATO(A) RG Nota 
Final 

001 – Produção Animal -
PARANAVAÍ 

Camila Durães Alves 13.595.128-5 95,0 

001 – Produção Animal -
PARANAVAÍ 

Gabriela M. S. da Silva Margonar 15.907.166-9 90,0 

001 – Produção Animal -
PARANAVAÍ 

Eduardo Michelon do Nascimento 9.987.411-2 85,0 

001 – Produção Animal -
PARANAVAÍ 

Ingrid Lemos Galli 12.899.759-8 75,0 

001 – Produção Animal -
PARANAVAÍ 

Milena Teixeira Ribeiro 13.739.445-6 70,0 

001 – Produção Animal -
PARANAVAÍ 

Christian Amorim de Oliveira 13.139.678-3 70,0 

001 – Produção Animal -
PARANAVAÍ 

Elizabeth Sobreiro de Souza 14.466.080-3 70,0 

001 – Produção Animal -
PARANAVAÍ 

Indianara Cristina Afonso Ferreira 12.323.497-9 60,0 

 
 

VAGA CANDIDATO(A) RG 
Nota 
Final 

002 – Produção Animal 
– PONTA GROSSA 

Debora Rodrigues 10.723.049-1 95,0 

002 – Produção Animal 
– PONTA GROSSA 

Carlos Vitor Barbosa 12.978.576-4 90,0 

002 – Produção Animal 
– PONTA GROSSA 

Ronaldo Taborda de Lara 1.019.474-2 85,0 



 

 
 

 
Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270 

002 – Produção Animal 
– PONTA GROSSA 

Janaína de Cássia Brito Ferreira 6269228 80,0 

 
 

VAGA CANDIDATO(A) RG 
Nota 
Final 

003 – Fitotecnia – 
SANTA TEREZA DO 

OESTE 

José Carlos Marchedjane 
Zambiasi 

12.817.983-6 95,0 

003 – Fitotecnia – 
SANTA TEREZA DO 

OESTE 
Júlia Voytena Corradini 13.949.447-4 90,0 

003 – Fitotecnia – 
SANTA TEREZA DO 

OESTE 

Aline da Silva Prexedes 
Domanski 

2.916.614-4 85,0 

003 – Fitotecnia – 
SANTA TEREZA DO 

OESTE 
Fernando de Lima Prieto 14.288.238-0 80,0 

003 – Fitotecnia – 
SANTA TEREZA DO 

OESTE 
Maria Eduarda Simonetti Engel 10.705.038-8 75,0 

003 – Fitotecnia – 
SANTA TEREZA DO 

OESTE 
Rafaela Izidoro Padilha 1340444 70,0 

003 – Fitotecnia – 
SANTA TEREZA DO 

OESTE 
Maevi Fornazari 085.746.329-29 70,0 

 
 

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS, DE ACORDO COM ITENS DO EDITAL 026/2024 

 

CANDIDATO(A) 

 

MOTIVO 

Alisson dos Santos Lopes Item 7.3 do Edital 

Anthony Vinicius da Silva Terto Item 6.8 do Edital 

Camila Pedroso Ruzzon Item 6.8 do Edital 

Caroline de Oliveira Marques Item 7.3 do Edital 

Isabella Defazio Pereira Item 6.8 do Edital 

Katerine Paula Miranda Lima Item 6.8 do Edital 



 

 
 

 
Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270 

Paula Cristina Joly Gomes Item 7.3 do Edital 

Sthela Fonseca de Carvalho Item 6.8 do Edital 

Taynara Cristina da Silva Item 7.3 do Edital 

Volnei Polidoro Item 7.3 do Edital 

 
 

 

 

Londrina, 11 de Outubro de 2024. 
 
 
 

Diretoria de Pesquisa e Inovação 
 
 


